
 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

Белогорская средняя общеобразовательная школа 

 

 

 

Приказ 

   

от 30.04.2022г.                                                             № 129а 

О создании и функционировании в 2022 году  

на базе МОУ Белогорской СОШ 

центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста»  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 

19.01.2021 года №50 «О создании и функционировании в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в Кемеровской области-Кузбассе в 2021 году», в 

соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей» 

Приказываю: 

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения  

Белогорской средней общеобразовательной школы (далее Учреждение) центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста».  

2. Назначить Сипкову Наталью Викторовну, учителя физики, руководителем 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

3. Утвердить прилагаемое положение о деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе Учреждения. 

 


